Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение

Горнопролейская средняя школа

Дубовского  муниципального района Волгоградской  области

404014 Волгоградская область  Дубовский  район

  с.Горная Пролейка    ул.Школьная, 1 телефон   8 – (84458) 7-35-27

e -mail :sproleyka@mail.ru

ОКПО -46037578    ИНН -3405008719   КПП-  340501001

ОГРН 1023405373859     ОКАТО 1820881200

П Р И К А З

«01»  сентября  2023 г.                                                                                   №  127

   Об годовом календарном

  учебном графике на 2023-2024 учебный год

       В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 г.№ 115 "Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам - образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования", на

основании приказа Отдела по образованию Адмистрации Дубовского

муниципального района № 404 от 23.08.2023 г. «Об утверждении годового

календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год» с целью

регламентации организации образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебный год начать  - 1 сентября 2023 года (пятница)

2.  Окончание учебного года :

- 24 мая 2024 г. ( пятница) (1,9,11 классы)

- 31 мая 2024 г. (пятница) (2,8,10 классы)

3. Продолжительность учебного года:

- в 1 классе – 33 недели (165 учебных дней);

-во 2-8 и 10 классах- 34 недели ( 170 учебных дней);

- 9,11 классы – 34 недели, с учетом времени итоговой аттестации.

Продолжительность  учебной недели – 5 дней.

Учебный год в 1-9 классах разбит на четыре четверти, в 10-11 классах  - на 2

полугодия.

      4.   Каникулы:

             - 31 календарный день в течении учебного года;

             -1-е классы – дополнительные каникулы (7 дней)

             в феврале с 12.02.2024 по 16.02.2024.

      5. Промежуточная  аттестация  классов :  1 классы  не  аттестуется;

                                                                                2 классы – со 2-го полугодия;

                                                                                3-9 классы – по четвертям;

                                                                                10-11 классы  по  полугодиям.

        6.   Продолжительность уроков в 1 классе – 35 мин с 01.09.2023 по 30.12.2023

         Продолжительность  уроков во 2-11 классах – 40 минут

     7.Годовой календарный учебный график:

4. Входные контрольные работы: 05.09.2023 – 15.09.2023.

Русский язык и математика 2 – 11 классы

5. Административные контрольные работы: 12.12.2023– 20.12.2023

Русский язык и математика – 5 – 11 классы.

Один предмет по выбору на основании решения педагогического совета.

6. Промежуточная аттестация:  15.05.2024 – 19.05.2024.

Русский и математика – 5, 6, 7, 8, 10 классы.

Один предмет по выбору на основании решения педагогического совета.

7. Утвердить  График проведения оценочных процедур в МКОУ Горнопролейской

СШ  на I полугодие  (График прилагается)

Директор школы                                                                  А.Н.Мохова

 Учебная

четверть

Сроки обучения Количество

учебных

дней

Сроки каникул Количество

календарных

дней

каникул

Iчетверть 01.09.2023– 27.10.2023 41 день 28.10.2023 – 06.11.2023 10 дней

II четверть 07.11.2023– 27.12.2023 37 дней 28.12.2023 – 08.01.2024 12 дней

III четверть 09.01.2024– 22.03.2024 52 дня 23.03.2024 – 31.03.2024 9 дней

IV четверть

1,9,11 классы

2-8,10  классы

01.04.2024– 24.05.2024

01.04.2024– 31.05.2024

40 дней Летние каникулы

01.06.2024-31.08.2024

Итого  170 дней – 34

недели

 31 день